
 

 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 

PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MITIGAZIONE 
DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE 

AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
DECRETO LEGGE 24 GIUGNO 2014, N. 91, ART. 10 

 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 

 ORDINANZA N. 52/4 DEL 10 gennaio 2018 
 

OGGETTO: Accordo di programma del 23 dicembre 2010 stipulato tra il Ministero 
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare (MATTM) e la Regione 
Autonoma della Sardegna finalizzato alla programmazione ed al finanziamento di 
interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico.  

 Autorizzazione all’acquisto di materiale cartaceo per l’Ufficio di supporto 
del Commissario straordinario delegato. 

----------o---------- 

L’ASSESSORE DEI LAVORI PUBBLICI 
In qualità di 

 SOGGETTO ATTUATORE 
 del COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 

PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO 
IDROGEOLOGICO 

 
VISTO l’Accordo di Programma stipulato in data 23 dicembre 2010 ai sensi 

dell’articolo 2, comma 240, della legge 23 dicembre 2009, n.191 tra il 
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare (MATTM) e 
la Regione Autonoma della Sardegna, finalizzato alla programmazione ed al 
finanziamento di interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del 
rischio idrogeologico da effettuare nel territorio della Regione Sardegna; 

VISTO in particolare l’art. 5 del sopra citato Accordo di Programma del 23 
dicembre 2010, il quale dispone che per l’attuazione degli interventi ivi 
previsti i soggetti sottoscrittori si avvalgono di uno o più commissari 
straordinari di cui all’art. 17, comma 1, del D.L. 30 dicembre 2009, n.195, 
convertito con modificazioni dalla legge 26 febbraio 2010, n.26; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 gennaio 2011, 
registrato dalla Corte dei Conti il 13 aprile 2011 n. prot. 1317/11, con il 
quale, su proposta del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e 
del Mare, viene nominato il dott. Efisio Orrù Commissario straordinario 
delegato all'attuazione degli interventi dell'Accordo di Programma sopra 
citato; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 20 luglio 2011, 
recante ulteriori disposizioni per consentire ai Commissari straordinari 
delegati per la realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio 
idrogeologico di dotarsi di una struttura minima di supporto per accelerare 
le procedure tecnico amministrative connesse all’attuazione degli 
interventi e, specificatamente, le previsioni dell’art. 1 comma 5 che 

1 di 4 



 

 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 

PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MITIGAZIONE 
DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE 

AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
DECRETO LEGGE 24 GIUGNO 2014, N. 91, ART. 10 

 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
prevede che, una quota non superiore all’1,5% delle risorse assegnate per 
la realizzazione degli interventi previsti nei singoli accordi di programma, 
può essere impegnata dai Commissari straordinari, per lo svolgimento di 
missioni nonché per l’acquisizione di risorse necessarie al più efficace 
espletamento del proprio incarico; 

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2014, n. 91, convertito con modificazioni, dalla 
legge 11 agosto 2014, n. 116, recante “Disposizioni urgenti per il settore 
agricolo, la tutela ambientale e l'efficientamento energetico dell'edilizia 
scolastica e universitaria, il rilancio e lo sviluppo delle imprese, il 
contenimento dei costi gravanti sulle tariffe elettriche, nonché per la 
definizione immediata di adempimenti derivanti dalla normativa europea” 
e, in particolare, l’articolo 10, comma 1, il quale prevede che i Presidenti 
della regioni subentrano relativamente al territorio di competenza nelle 
funzioni dei commissari straordinari delegati per il sollecito espletamento 
delle procedure relative alla realizzazione degli interventi di mitigazione 
del rischio idrogeologico individuati negli accordi di programma sottoscritti 
tra il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del mare e le 
regioni ai sensi dell'articolo 2, comma 240, della legge 23 dicembre 2009, 
n. 191, e nella titolarità delle relative contabilità speciali; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n. 206/6 del 27.02.2015 con la quale, ai sensi 
dell’art. 10 comma 2-ter del decreto legge 24 giugno 2014, n. 91, 
convertito con modificazioni nella legge 11 agosto 2014, n. 116, l’Assessore 
Regionale dei Lavori Pubblici è stato nominato soggetto attuatore 
dell’Accordo di Programma stipulato in data 23 dicembre 2010 tra il 
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare (MATTM) e 
la Regione Autonoma della Sardegna; 

VISTO che la Regione, attraverso il Servizio Provveditorato, ai sensi della L.R. n° 
2/2007 come modificata dalla L.R. n° 4/2008, svolge funzione di Centrale di 
Committenza ed opera nel rispetto della vigente normativa comunitaria, 
nazionale e regionale in materia di appalti pubblici e può stipulare 
Convenzioni Quadro per l’approvvigionamento di beni e servizi ad elevata 
standardizzabilità; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 38/12 del 30.09.2014 
concernente “Acquisizione di beni e servizi in economia di cui all’articolo 
125, comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006. Istituzione del Mercato Elettronico 
della Regione Sardegna ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 5 ottobre 2010 
n. 207. Direttiva generale di indirizzo, della disciplina di utilizzo del 
mercato elettronico e della disciplina del sistema di e-procurement”; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 7, dell’Allegato n. 1 alla Deliberazione della Giunta 
regionale n. 38/12 del 30.09.2014, Direttiva generale concernente 

2 di 4 



 

 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 

PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MITIGAZIONE 
DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE 

AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
DECRETO LEGGE 24 GIUGNO 2014, N. 91, ART. 10 

 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
“Acquisizione di beni e servizi in economia di cui all’articolo 125 del D.Lgs. 
n. 163/2006 della Regione Autonoma della Sardegna”, le procedure di 
acquisto di beni e servizi in economia, sono condotte avvalendosi di sistemi 
informatici di negoziazione e di scelta del contraente, nonché mediante 
l’utilizzo di documenti informatici; 

VALUTATA l’Ordinanza n. 891/25 del 24.06.2016 dell’Assessore dei Lavori Pubblici, in 
qualità di soggetto attuatore del Commissario straordinario delegato per la 
realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico, 
mediante la quale è stata rideterminata la dotazione minima e disposti 
ulteriori avvalimenti di personale da assegnare all’ufficio di supporto del 
Commissario medesimo che, attualmente, consta di tredici unità, di cui 
sette a tempo pieno e sei a tempo parziale; 

VISTO che le strutture dell’amministrazione regionale di cui si avvale il 
Commissario straordinario delegato, non dispongono di materiale cartaceo 
in quantità sufficiente a garantirne il corretto funzionamento; 

CONSIDERATO con determinazione prot. n. 53352, Rep. n. 3131 del 28.12.2016, il Direttore 
del Servizio della Centrale regionale di committenza ha indetto una gara 
comunitaria a procedura aperta, suddivisa in due lotti, da aggiudicarsi con il 
criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) del D.Lgs. n. 
50/2016, finalizzata alla stipula di Convenzioni quadro valevoli sull’intero 
territorio della Regione Autonoma della Sardegna, ai sensi dell’art. 9, comma 
4, L.R. 29 maggio 2007, n. 2, così come modificata dalla L.R. 5 maggio 2008, 
n. 4, per la fornitura di carta in risme ecologica e riciclata (lotto 2 – CIG 
693037023F); 

VISTA la convenzione quadro Rep. n° 5 del 21.11.2017, prot. n. 58227, stipulata in 
data 21 novembre 2017, con la Società Icart s.r.l. per la fornitura di carta in 
risme ecologica e riciclata – CIG 693037023F, per la durata di mesi 36 
(trentasei) decorrenti dalla data della stipula; 

CONSIDERATA la necessità, alla luce di quanto sopra esposto, di provvedere  
all’acquisizione del materiale cartaceo da destinare al personale dell’Ufficio 
di supporto del Commissario straordinario delegato;  

VISTA la relazione istruttoria del 08.01.2018, allegata alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale, con la quale il Coordinatore della struttura 
di supporto commissariale, data l’urgenza di provvedere all’acquisizione 
del materiale cartaceo in argomento, propone di incaricare il personale 
dell’Ufficio di supporto commissariale per l’espletamento delle procedure 
di acquisto dei beni in argomento con l’ausilio del sistema di e-procurement 
Sardegna CAT; 

ATTESO che la richiamata relazione del Coordinatore della struttura di supporto 

3 di 4 



 

 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 

PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MITIGAZIONE 
DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE 

AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
DECRETO LEGGE 24 GIUGNO 2014, N. 91, ART. 10 

 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
commissariale, ha individuato le quantità e le caratteristiche del materiale 
cartaceo da acquistare ed ha stimato in € 1.328,50 l’importo complessivo 
della fornitura, oltre l’IVA di legge; 

RITENUTO che  l’acquisto dei beni in argomento, in conformità alla proposta del 
Coordinatore della struttura di supporto del Commissario straordinario 
delegato, possa essere effettuato dal personale dell’Ufficio di supporto 
commissariale, attraverso la Centrale Regionale di Committenza (Sardegna 
CAT). 

ORDINA 

Art. 1 L’ufficio di supporto del Commissario straordinario delegato, è autorizzato a procedere 
all’acquisizione di carta in risme ed ecologica, attraverso l’adesione alla convenzione 
quadro stipulata dalla Centrale Regionale di Committenza (Sardegna CAT), con la 
Società Icart s.r.l.,  secondo le procedure previste e con l’ausilio del sistema di e-
procurement Sardegna CAT, fino al limite di importo complessivo determinato in € 
1.328,50 oltre l’IVA di legge, come risultante dall’analisi dei costi allegata alla 
relazione istruttoria del Coordinatore della Struttura di Supporto del Commissario 
straordinario delegato;  

Art. 2 Il Direttore pro-tempore del Servizio opere idriche e idrogeologiche della Direzione 
generale dei lavori pubblici è autorizzato ad operare per conto del Commissario 
straordinario delegato nel portale dedicato alla Centrale Regionale di Committenza 
(Sardegna CAT); 

Art. 3 Ai costi relativi all’acquisizione dei beni di cui all’art. 1, si farà fronte con le risorse 
assegnante a tal proposito dal D.P.C.M. 20 luglio 2011 e, specificatamente, dalle 
previsioni dell’art 1 comma 5; 

Art. 4 L'Ufficio di supporto all'attività commissariale provvede a dare attuazione agli 
adempimenti conseguenti alla emanazione della presente ordinanza; 

Art. 5 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione 
Sardegna nella sezione appositamente dedicata agli atti emanati dal Commissario 
straordinario delegato; 

 per il Commissario Straordinario Delegato 
 Il Soggetto Attuatore 
 L’Assessore dei Lavori Pubblici 
 Edoardo Balzarini 

4 di 4 



 

 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 

PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MITIGAZIONE 
DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE 

AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
DECRETO LEGGE 24 GIUGNO 2014, N. 91, ART. 10 

 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

OGGETTO: Accordo di programma del 23 dicembre 2010 stipulato tra il Ministero 
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare (MATTM) e la Regione 
Autonoma della Sardegna finalizzato alla programmazione ed al finanziamento di 
interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico.  

 Acquisto di materiale cartaceo per l’Ufficio di supporto del Commissario 
straordinario delegato. Procedimento di acquisizione attraverso la 
piattaforma informatica SARDEGNA CAT. 

----------o---------- 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO OPERE IDRICHE E IDROGEOLOGICHE 
in qualità di 

COORDINATORE DELLA STRUTTURA DI SUPPORTO 
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 

PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO 
IDROGEOLOGICO 

VISTO l’Accordo di Programma stipulato in data 23 dicembre 2010 ai sensi 
dell’articolo 2, comma 240, della legge 23 dicembre 2009, n.191 tra il 
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare (MATTM) e 
la Regione Autonoma della Sardegna, finalizzato alla programmazione ed al 
finanziamento di interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del 
rischio idrogeologico da effettuare nel territorio della Regione Sardegna; 

VISTO in particolare l’art. 5 del sopra citato Accordo di Programma del 23 
dicembre 2010, il quale dispone che per l’attuazione degli interventi ivi 
previsti i soggetti sottoscrittori si avvalgono di uno o più commissari 
straordinari di cui all’art. 17, comma 1, del D.L. 30 dicembre 2009, n.195, 
convertito con modificazioni dalla legge 26 febbraio 2010, n.26; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 gennaio 2011, 
registrato dalla Corte dei Conti il 13 aprile 2011 n. prot. 1317/11, con il 
quale, su proposta del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e 
del Mare, viene nominato il dott. Efisio Orrù Commissario straordinario 
delegato all'attuazione degli interventi dell'Accordo di Programma sopra 
citato; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 20 luglio 2011, 
recante ulteriori disposizioni per consentire ai Commissari straordinari 
delegati per la realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio 



 

 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 

PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MITIGAZIONE 
DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE 

AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
DECRETO LEGGE 24 GIUGNO 2014, N. 91, ART. 10 

 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
idrogeologico di dotarsi di una struttura minima di supporto per accelerare 
le procedure tecnico amministrative connesse all’attuazione degli 
interventi e, specificatamente, le previsioni dell’art. 1 comma 5 che 
prevede che, una quota non superiore all’1,5% delle risorse assegnate per 
la realizzazione degli interventi previsti nei singoli accordi di programma, 
può essere impegnata dai Commissari straordinari, per lo svolgimento di 
missioni nonché per l’acquisizione di risorse necessarie al più efficace 
espletamento del proprio incarico; 

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2014, n. 91, convertito con modificazioni, dalla 
legge 11 agosto 2014, n. 116, recante “Disposizioni urgenti per il settore 
agricolo, la tutela ambientale e l'efficientamento energetico dell'edilizia 
scolastica e universitaria, il rilancio e lo sviluppo delle imprese, il 
contenimento dei costi gravanti sulle tariffe elettriche, nonché per la 
definizione immediata di adempimenti derivanti dalla normativa europea” 
e, in particolare, l’articolo 10, comma 1, il quale prevede che i Presidenti 
della regioni subentrano relativamente al territorio di competenza nelle 
funzioni dei commissari straordinari delegati per il sollecito espletamento 
delle procedure relative alla realizzazione degli interventi di mitigazione 
del rischio idrogeologico individuati negli accordi di programma sottoscritti 
tra il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del mare e le 
regioni ai sensi dell'articolo 2, comma 240, della legge 23 dicembre 2009, 
n. 191, e nella titolarità delle relative contabilità speciali; 

VISTE la normativa nazionale (D.P.R. n° 101/2002) e regionale (L.R. 2/2007), che 
prevedono la razionalizzazione degli acquisti mediante lo svolgimento di 
procedure telematiche, atte a consentire alle amministrazioni di effettuare 
approvvigionamenti di beni e servizi attraverso sistemi automatizzati di 
scelta del contraente; 

VISTO che la Regione, attraverso il Servizio Provveditorato, ai sensi della L.R. n° 
2/2007 come modificata dalla L.R. n° 4/2008, svolge funzione di Centrale di 
Committenza ed opera nel rispetto della vigente normativa comunitaria, 
nazionale e regionale in materia di appalti pubblici e può stipulare 
Convenzioni Quadro per l’approvvigionamento di beni e servizi ad elevata 
standardizzabilità; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 38/12 del 30.09.2014 
concernente “Acquisizione di beni e servizi in economia di cui all’articolo 
125, comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006. Istituzione del Mercato Elettronico 
della Regione Sardegna ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 5 ottobre 2010 
n. 207. Direttiva generale di indirizzo, della disciplina di utilizzo del 
mercato elettronico e della disciplina del sistema di e-procurement”; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 7, dell’Allegato n. 1 alla Deliberazione della Giunta 



 

 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 

PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MITIGAZIONE 
DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE 

AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
DECRETO LEGGE 24 GIUGNO 2014, N. 91, ART. 10 

 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
regionale n. 38/12 del 30.09.2014, Direttiva generale concernente 
“Acquisizione di beni e servizi in economia di cui all’articolo 125 del 
D.Lgs. n. 163/2006 della Regione Autonoma della Sardegna”, le procedure 
di acquisto di beni e servizi in economia sono condotte avvalendosi di 
sistemi informatici di negoziazione e di scelta del contraente, nonché 
mediante l’utilizzo di documenti informatici; 

VALUTATA l’Ordinanza n. 891/25 del 24.06.2016 dell’Assessore dei Lavori Pubblici, in 
qualità di soggetto attuatore del Commissario straordinario delegato per la 
realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico, 
mediante la quale è stata rideterminata la dotazione minima e disposti 
ulteriori avvalimenti di personale da assegnare all’ufficio di supporto del 
Commissario medesimo che, attualmente, consta di tredici unità, di cui 
sette a tempo pieno e sei a tempo parziale; 

ATTESO che le strutture dell’amministrazione regionale di cui si avvale il 
Commissario straordinario delegato, non dispongono di materiale cartaceo, 
in quantità sufficiente a garantire il corretto funzionamento dell’Ufficio 
medesimo; 

CONSIDERATO che con determinazione prot. n. 53352, Rep. n. 3131 del 28.12.2016, il 
Direttore del Servizio della Centrale regionale di committenza ha indetto una 
gara comunitaria a procedura aperta, suddivisa in due lotti, da aggiudicarsi con 
il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) del D.Lgs. n. 
50/2016, finalizzata alla stipula di Convenzioni quadro valevoli sull’intero 
territorio della Regione Autonoma della Sardegna, ai sensi dell’art. 9, comma 
4, L.R. 29 maggio 2007, n. 2, così come modificata dalla L.R. 5 maggio 2008, 
n. 4, per la fornitura di carta in risme ecologica e riciclata (lotto 2 – CIG 
693037023F); 

VISTA la convenzione quadro Rep. n° 5 del 21.11.2017, prot. n. 58227, stipulata in 
data 21 novembre 2017, con la Società Icart s.r.l. per la fornitura di carta in 
risme ecologica e riciclata – CIG 693037023F, per la durata di mesi 36 
(trentasei) decorrenti dalla data della stipula; 

CONSIDERATA la necessità, alla luce di quanto sopra esposto, di provvedere  
all’acquisizione del materiale cartaceo da destinare al personale dell’Ufficio 
di supporto del Commissario straordinario delegato;  

VISTA l’analisi dei costi allegata alla presente relazione, effettuata dal personale 
operante presso la struttura di supporto del Commissario straordinario 
delegato, sia in relazione agli importi previsti per le singole forniture dalla 
convenzione quadro prima richiamata che alle quantità minime di beni 
ritenuti necessari per il funzionamento della struttura medesima, il cui 
importo complessivo è stato stimato in € 1.328,50 oltre l’IVA di legge. 



 

 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 

PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MITIGAZIONE 
DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE 

AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
DECRETO LEGGE 24 GIUGNO 2014, N. 91, ART. 10 

 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
RITENUTO che  l’acquisto dei beni in argomento, in conformità alla proposta del 

Coordinatore della struttura di supporto del Commissario straordinario 
delegato, possa essere effettuato dal personale dell’Ufficio di supporto 
commissariale, attraverso la Centrale Regionale di Committenza (Sardegna 
CAT). 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 

SI PROPONE 

1. Di autorizzare l’Ufficio di supporto del Commissario straordinario delegato a procedere 
all’acquisizione di carta in risme ed ecologica, attraverso l’adesione alla Convenzione Quadro 
stipulata presso la Centrale Regionale di Committenza (Sardegna CAT), con la Società Icart 
s.r.l., secondo le procedure previste e con l’ausilio del sistema di e-procurement, fino al limite 
di importo complessivo determinato in € 1.328,50 oltre l’IVA di legge, come risultante 
dall’analisi dei costi allegata. 

2. Di autorizzare il Direttore pro-tempore del Servizio opere idriche e idrogeologiche della 
Direzione generale dei lavori pubblici ad operare per conto del Commissario straordinario 
delegato nel portale dedicato alla Centrale Regionale di Committenza (Sardegna CAT). 

3. Di far fronte ai relativi costi con le risorse assegnante a tal proposito dal D.P.C.M. 20 luglio 
2011 e, specificatamente, dalle previsioni dell’art 1 comma 5. 

Cagliari, 08.01.2018 
Il Coordinatore della struttura di supporto del 

Commissario Straordinario Delegato 
Il Direttore del Servizio opere idriche e idrogeologiche 

Ing. Costantino Azzena 



 

 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 

PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MITIGAZIONE 
DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE 

AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
DECRETO LEGGE 24 GIUGNO 2014, N. 91, ART. 10 

 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione Generale dei lavori pubblici 
Servizio opere idriche e idrogeologiche 
Ufficio di supporto del Commissario Straordinario 

 

 

Acquisto e fornitura di carta in risme, ecologica e riciclata, per il personale operante presso 

l’Ufficio di supporto del Commissario straordinario delegato 

Convenzione Rep. n° 5 del 21/11/2017 – prot. N. 58227 – C.I.G. 693037023F 

 

Analisi dei costi 

Dettaglio fornitura di carta in risme, ecologica e riciclata. 

 

Cod. Rif. Prodotto           Descrizione prodotto       Nome 
Commerciale 

 Marca      U.M.    Prezzo      N° pezzi 
ordine 

Importo 

  1     A4ecol_a 
Carta ecologica in risme, formato A4, 
consegna al piano                                    
(ordine minimo 100 risme) 

 

      Burgo Repro Rossa   Risma      € 2,17       450   € 976,50 

  7     A3ecol_a 
Carta ecologica in risme, formato A3, 
consegna al piano                                    
(ordine minimo 50 risme) 

 

      Burgo Repro Rossa   Risma      € 4,40         80   € 352,00 

                                                                                                                                                                                          Importo al netto dell’IVA di legge    € 1.328,50 

 
 
 


